THÔNG BÁO

Về tổ chức dạy học khi học sinh trở lại trường học

Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Công văn số 268/UBND-VX ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ sau Tết Nguyên đán năm 2022;

Căn cứ Công văn số 249/SGDĐT-GDTH ngày 26 tháng 01 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về một số hướng dẫn tổ chức dạy học

cấp tiểu học khi học sinh trở lại trường học năm học 2021 – 2022;

Căn cứ Công văn số 542/UBND-GDĐT ngày 27 tháng 01 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Thủ Đức về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo

dục trên địa bàn  thành phố Thủ Đức từ sau Tết Nguyên đán năm 2022;

 Trường Tiểu học Lê Văn Việt thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, phụ huynh học sinh và học sinh của Trường Tiểu học Lê Văn Việt về tổ chức

dạy học khi học sinh trở lại trường học năm học 2021 - 2022 như sau:

- Từ ngày 07/02/2022 đến ngày 09/02/2022: Nhà trường thực hiện các công

tác chuẩn bị đón học sinh trở lại trường học trực tiếp.

   - Ngày 10/02/2022 (thứ năm, từ 07 giờ 30 đến 10 giờ 30): Nhà trường đón học

sinh khối lớp 1 và khối lớp 4 trở lại trường học trực tiếp trên tinh thần tự nguyện của

cha mẹ học sinh. Phụ huynh lớp 1 được phép đưa học sinh vào lớp học ngày đầu tiên

đến trường và bàn giao học sinh cho giáo viên chủ nhiệm. Những ngày tiếp theo, phụ

huynh đưa học sinh đến cổng trường, giáo viên và bảo mẫu đón học sinh ở cổng

trường.

  - Ngày 11/02/2022 (thứ sáu, từ 07 giờ 30 đến 10 giờ 30): Nhà trường đón học

sinh khối lớp 2, khối lớp 3 và khối lớp 5 trở lại trường học trực tiếp trên tinh thần tự

nguyện của cha mẹ học sinh.

- Ngày 12/02/2022:  Họp Ban đại diện cha mẹ học sinh trường (họp trực tiếp)

- Ngày 13/02/2022: Tổ chức họp Phụ huynh học sinh toàn trường (hình thức

họp trực tiếp), triển khai các vấn đề cần lưu ý trong công tác phối hợp với nhà trường

chăm sóc, giáo dục, tổ chức cho học sinh học trực tiếp tại trường.

ỦY BAN NHÂN DÂN TP THỦ ĐỨC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TR  NG TH    V N VIỆT

           c l p – T  d  – Hạnh ph c

          TP Thủ Đức, ngày 28 tháng 01 năm 2022

 - Từ ngày 14/02/2022: Nhà trường bắt đầu tổ chức hoạt động dạy học 2

buổi/ngày có tổ chức bán trú cho tất cả các khối theo nhu cầu của học sinh và cha mẹ

học sinh.

 - Từ ngày 21/02/2022:  thực hiện vào chương trình tuần 20; tổ chức dạy kiến

thức cốt lõi của bài mới theo hướng dẫn tại công văn số 3969/BGDĐT-GDTH ngày

10/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19; kết hợp

nhắc lại, củng cố các kiến thức cốt lõi đã triển khai trong giai đoạn học tập trên môi

trường Internet.

 - Ngày 02/03/2022: Học sinh lớp 1, 2 kiểm tra định kì cuối học kì I môn

Tiếng Việt.

- Ngày 03/03/2022: Học sinh lớp 1, 2 kiểm tra định kì cuối học kì I môn

Toán.

Trên đây là thông báo về tổ chức dạy học khi học sinh trở lại trường học tập

trực tiếp năm học 2021-2022. Trường Tiểu học Lê Văn Việt thông báo đến toàn thể

cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh và học sinh của trường được biết và

nghiêm túc thực hiện bảo đảm hiệu quả và an toàn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và người thân trong giai đoạn tổ chức dạy học trực tiếp.

Trân trọng./.

    Nơi nhận:

- CB, GV, NV, HS;

- PHHS (phối hợp thực hiện);

- Lưu VT./.

HIỆU TR ỞNG

Phạm Ngọc  an